
اقتصادی
صفحه 4

پنج شنبه ۲۰ فروردین 1394 
19 جمادی الثانی 1436 - شماره ۲1۰3۰

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

یادبود
مجلس چهلم
بــا نهایت تاســف و تاثــر چهلمین 
مغفــور مرحــوم  درگذشــت  روز 
الحاج علی اوسط رضائیان  آقای 
را بــه اطلاع دوســتان و آشــنایان 

می رساند.
مجلس تذکــر آن مرحوم روز جمعه 
94/1/21 از ساعت 10/30 تا 12/30 

صبح در مســجد کریم خان واقع در چهار راه بهشتی )منصور 
سابق( تبریز برگزار می گردد.

حضور سروران گرامی موجب تسلی خاطر بازماندگان و شادی 
روح آن مرحوم خواهد شد.

خانواده های رضائیان، شیبانی و سایر وابستگان

برنامه های  دارایی  و  اقتصــادی  امور  وزیر 
اقتصادی دولت برای سال 94 را اعلام کرد.

علی طیب نیا در جمع اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در محل وزارت اقتصاد، ضمن 
قدردانی از همکاری و همیــاری نمایندگان مجلس 
در بررســی و تصویب لوایح دولت طی ســال 1393 
اظهار داشــت: برای سال 1394 نیز لوایحی در دست 
تهیه داریم که سعی می کنیم آن ها را هر چه سریع تر 
تقدیم کنیم که از آن جمله می توان به لایحه مربوط 
به مالیات برارزش افزوده و نیز نصب صندوق فروش که 
به نوعی مکمل لایحه مالیات برارزش افزوده محسوب 

می شود، اشاره کرد.
وزیر امــور اقتصادی و دارایــی در ادامه از آماده 
کردن لایحه مربوط به سهام عدالت خبر داد و گفت: 
در این لایحه تمامی چالش های مربوط به سهام عدالت 
شناســایی و مورد بازبینی قرار گرفته و امیدواریم، با 
تصویب نهایی آن اهداف اصلی مورد نظر قانون مبنی 
برافزایش عدالت اقتصادی از طریق گسترش مالکیت 

عمومی، بیش از پیش محقق شود.

وی یکی دیگر از لوایح در دست بررسی دولت برای 
تقدیم به مجلس در سال 1394 را لایحه ساماندهی 
بازارهای مالی عنوان کرد و گفت: بروز برخی مشکلات 
در زمینه بانکی و بیمه ای و بازار سرمایه  طی سال های 
اخیر حاکی از وجود خلاء های قانونی  در این ارتباط 
است که دولت سعی دارد با تدوین این لایحه نسبت 

به ساماندهی آن اقدام کند.
وزیر اقتصاد پیگیری برای اجرایی شدن مصوبات 
مجلس شورای اســلامی را یکی  دیگر از اولویت های 
دولت در ســال جدید خواند و گفــت: فراهم کردن 
زمینه هــای اجرایی قانون رفع موانــع تولید و بهبود 
فضای کسب و کار و موارد مشابه از جمله اولویت های 

ما در سال 1394 است.
طیب نیا در عین حال خاطرنشان کرد: معاونت امور 
اقتصادی وزارت متبوع، اولویت اصلی خود را معطوف 
به اجرای قانون بهبود محیط کسب و کار نموده و در 
همین راستا سامانه صدور مجوزها تا کنون حدود 1600 
مجوز را شناســایی کرده که این رقم تا دو هزار مجوز 

افزایش خواهد یافت.

وی افــزود: ما در حال رســیدگی به این موضوع 
هستیم، مجوزهای زیادی باید حذف شوند و آن هایی 
هم که می ماند باید تسهیل شود و اگر دستگا ه ها نیز در 
ارتباط با وظایف قانونی خود در زمینه صدور مجوزها 
به نحو مناسب عمل نکنند، قطعا مجازات خواهند شد.

وزیر اقتصاد با اشاره به تصویب قانون اصلاح موادی 
از قانون سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی در 
مجلس شورای اســلامی نیز گفت: با توجه به برخی 
مشــکلات در امر واگذاری ها، همه تلاش ما در سال 
گذشته این بود که واگذاری ها همه در فضای رقابتی 
و از طریــق بورس یا مزایده و در عین حال به بخش 
خصوصی واقعی صورت گیرد و در همین راستا، به طور 
کامل، فرآیند واگذاری مســتقیم را متوقف کرده ایم، 
ضمن اینکه تســهیلاتی را نیز برای خریداران بخش 
خصوصی واقعی فراهم آورده ایم که البته کافی نیست.

طیب نیــا در بخش دیگری از ســخنان خود در 
خصــوص اجرای قانون طرح جامع و اســتقرار نظام 
یکپارچه گمرکی، با بیان اینکه در این خصوص توفیقات 
خیلی خوبی به دســت آمده اظهار داشت: در نتیجه 

استقرار این سامانه، درآمدهای گمرک بیش از 130 
درصد محقــق و در عین حال، رضایت فعالان بخش 

خصوصی را نیز به همراه داشته است.
وزیر اقتصاد با اشاره به رشد صادرات غیرنفتی کشور 
در ســال 1393 گفت: با این اوصاف، میزان صادرات 
غیرنفتی کشــور در سال گذشته به 50 میلیارد دلار 
رســید که تنها 3 میلیارد دلار کمتر از رقم واردات ما 
در این ســال بود و این نشان میدهد که در راستای 
تحقق آرمان های اقتصــاد مقاومتی مبنی برافزایش 
صادرات غیرنفتی گام های موثری برداشته شده است.

وی با اشــاره به تحقــق 98 درصدی درآمدهای 
مالیاتی دولت در ســال 1393 نیز گفت: رشــد 42 
درصــدی در آمد هــای مالیاتی در حالی اســت که 
میانگین رشــد درآمدهای مالیاتی در کشور )آن هم 
بدون در نظر گرفتن نرخ تورم( طی 10 ســال اخیر 
تنهــا 25 درصد بوده اســت؛ البته باید این را هم که 
اشاره کنم، با احتساب نرخ 15 درصدی تورم، میزان 
واقعی درآمدهای مالیاتی ما در ســال گذشته معادل 

27 درصد می  شود.

گفت:  مجلس  صنایع  کمیسیون  سخنگوی 
در جلسه با مدیران عامل ایران خودرو و سایپا 
مقرر شد قیمت خودرو در سال جاری افزایش 

نداشته باشد.
روح الله عباســپور در گفت وگو با فارس با تشریح 
جلسه کمیسیون صنایع با مدیران عامل ایران خودرو 
و ســایپا اظهار داشت: در این جلسه مدیران عامل دو 
شــرکت بزرگ خودروساز اعلام کردند برنامه ای برای 
افزایش قیمت خودرو طی سال جاری ندارند و قیمت 

خودرو ثابت خواهد ماند.
وی ادامه داد: در این جلســه، گزارشی از وضعیت 
تولید ایران خودرو و سایپا ارایه شد و برنامه های این 
دو شرکت خودروساز برای تنوع بخشی به تولیدات و 

ارتقای کیفیت خودرو تشریح شد.
عباســپور با بیان اینکه در جلسه مجلس موضوع 
قــرارداد جدید ایران خــودرو با پژو فرانســه مورد 
بررســی قرار گرفت، افزود: قرار اســت در همکاری 
جدید این دو شــرکت، سه محصول جدید شامل پژو 
301، پژو 208 و پژو 2008 در ایران تولید شــوند و 
یک شرکت مشترک با ســرمایه گذاری 50 درصدی 
ایــران خــودرو و ســرمایه گذاری 50 درصدی پژو

 تشکیل شود.
وی تصریح کرد: همچنین قرار است در یک دوره 
زمانی، هیأت مدیره شرکت مشترک ایران خودرو و 
پژو با حضور طرف ایرانی تشــکیل شود و مدیرعامل 
شــرکت نیز فرانسوی باشــد و در دوره بعد هم این 

مسئله برعکس شود.
ســخنگوی کمیســیون صنایع با بیان اینکه قرار 
است در همکاری جدید ایران خودرو و پژو، 30 درصد 
تولیدات مشترک صادر شود، گفت: انتقال دانش فنی 
تولید به کشور و داخلی سازی 40 درصدی محصولات 
مشترک از دیگر موارد دیده شده در قرارداد جدید با 

شرکت پژو است.
به گفته وی، قرار بود در این جلســه وزیر صنعت 
حضور داشته باشد که این مسئله به دلیل پس گرفتن 

سؤال نمایندگان از نعمت زاده منتفی شد.

ایسنا: خودرو ارزان نمی شود
در همین حال خبرگزاری ایســنا گــزارش داد: 
پیش بینی می شــد با توافق اولیه ایران و گروه 5+1، 
قیمت دلار کاهش یافته و به تبع آن قیمت خودرو به 
ویــژه خودروهای وارداتی نیز کاهش یابد. با این حال 
ایــن اتفاق رخ نداده و قیمت دلار پس از یکی دو روز 

نوسان، مجدداً افزایش یافت.
در این شرایط کارشناســان معتقدند در صورت 
دستیابی ایران و 1+5 به توافق جامع هسته ای، احتمال 
کاهش شدید نرخ ارز منتفی بوده و از این ناحیه نباید 

انتظار کاهش قیمت خودرو را داشت.
به گفته کارشناســان، اثرات لغو تحریم بر صنعت 
خودرو در سال آینده نمایان خواهد شد؛ به گونه ای که 
از ابتدای سال آینده می توان انتظار افزایش قابل توجه 
کیفیت خودروهای داخلی و البته کاهش قیمت ها را 
داشت. یک کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه از 
ابتدای سال آینده قطعه سازان و خودروسازان می توانند 
از طریق LC و به صورت مســتقیم قطعات مورد نیاز 
را وارد کنند، خاطرنشــان می کند: »بنابراین می توان 
انتظار داشت که در ســال 1395 قیمت خودروهای 

تولید داخل در حد کمی کاهش یابد.«
یک استاد دانشگاه نیز در رابطه با تأثیرات توافق 
جامع هسته ای بر قیمت خودرو معتقد است که تجربه 
در ایران ثابت کرده قیمت هیچ کالایی بعد از افزایش 

قیمت، کاهش نمی یابد.
امرالله امینی با بیان اینکه شــاهد بودیم که پس 
از تفاهم اولیه هسته ای، به نوعی از کاهش قیمت ارز 
جلوگیری شد، خاطرنشان می کند: »در صورت کاهش 
قیمت ارز، قیمت خودروهــای وارداتی که از ارز آزاد 
استفاده می کنند کاهش می یافت اما به نظر می رسد 
عزم موجود تثبیت قیمت ارز در سطوح فعلی است.«
وی ادامه می دهد: »قیمت تمام شده تولید خودرو 
در ایران به دلایل مختلف بالا اســت، بنابراین پس از 
توافق جامع هســته ای اگر شاهد کاهش قابل توجه 
قیمت ارز نباشــیم دلیل دیگری برای کاهش قیمت 

خودرو وجود نخواهد داشت.«

برنامه های اقتصادی دولت
 برای سال 94 اعلام شد

سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس:

خودروامسالگراننمیشود

سازمان انرژی آمریکا در گزارش ماهانه خود اعلام کرد: قیمت 
نفت در صورت رفع تحریم های نفتی علیه ایران ارزان تر می شود.

به گزارش فارس، »اداره اطلاعات انرژی آمریکا«، سازمانی که مسئول 
گردآوری، تحلیل و انتشــار مرتبط اطلاعات مرتبط با انرژی اســت،  روز 
سه شنبه در گزارشی اعلام کرد در صورت رفع تحریم های نفتی علیه ایران 

قیمت نفت بین 5 تا 15 دلار به ازای هر بشکه ارزان می شود.
بر اساس گزارش رویترز، این سازمان در گزارش ماهانه خود اعلام کرد: 
تولید نفت آمریکا ماه گذشته با سرعتی فراتر از حد انتظار کاهش داشت و 
این در حالی است که میزان تقاضای آن بالاتر از پیش بینی های اولیه بود.
آژانس اطلاعات انرژی آمریکا به رغم این، با عدم تغییر پیش بینی های 
قیمت قبلی بهای پیش بینی شده نفت خام را 59 دلار برای سال جاری 

و 75 دلار برای سال آینده پیش بینی کرد.
در بیانیه آژانس اطلاعــات انرژی آمریکا آمده رفع تحریم های نفتی 
علیــه ایران می تواند پیش بینی های مربوط به عرضه و تقاضای نفت و در 
نتیجه قیمت آن را دچار تغییر کند: »رفع تحریم ها علیه ایران در صورت 
حصول توافق جامع هسته ای می تواند به طرز محسوسی عرضه و تقاضای 

نفت و قیمت آن را تغییر دهد.«
در گزارش این سازمان دولتی آمریکا آمده ایران دست کم 30 میلیون 
بشــکه به صورت ذخیره شده دارد و این کشور می تواند تولید خود را تا 

سال 2016 تا 700 هزار بشکه در روز افزایش دهد.
این تحلیل ها چند روز پس از دستیابی هیئت های دیپلماتیک ایران 
و کشورهای موسوم به گروه 5+1 به تفاهمی بر سر چارچوب راه حل های 

رسیدن به موافقت نامه جامعه هسته ای ارائه شده اند.
ایران و کشورهای گروه 5+1، در دوم ماه آوریل  )سیزدهم فروردین( 
بر سر چارچوب راه حل های رسیدن به یک موافقتنامه جامع هسته ای تا 

اول ماه ژوئیه )10 تیر ماه( تفاهم کردند.
تحریم های یکجانبه و بین المللی علیه ایران بر اساس ادعاهای بی پایه ای 
که کشورهای غربی به رهبری آمریکا درباره برنامه هسته ای ایران مطرح 

می کنند، وضع شده اند.
ایران از کشــورهای امضاکننده پیمان منع گسترش سلاح های اتمی 
)ان پی تی( است که به کشورهای عضو حق برخورداری از انرژی هسته ای 

برای مصارف صلح آمیز را می دهد.

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش ایران گفت: ناوگان نفتکش های 
ایران هم اکنون جزو ناوگان های جوان دنیاست و به راحتی تمام 

استاندارد های بین المللی را رعایت می کند.
علی اکبــر صفایی افزود: نــاوگان نفتکش های ایــران، هم اکنون با 
ســن میانگین 8 سال، ســالانه بیش از 120 میلیون تن نفت را بالاترین 

استاندارد های جهانی حمل می کند.
وی افزود: گرچه شرایط تحریم های یکجانبه به روند صادرات نفت ایران 
در سال های گذشته لطماتی را وارد کرد و نتوانستیم به خاطر تحریم های 
اتحادیه اروپا به بنادر این قاره وارد بشویم اما در همین مدت هم، با تکیه 
بر نیروهای توانمند شــرکت، پاسخگوی نیازهای صنعت نفت بدون بروز 

حتی یک سانحه جدی بودیم.
صفایی درباره استانداردهای صنعت نفتکش گفت: این صنعت بیش از 
45 کمیسیون و مقررات بین المللی دارد و همه شرکت ها و از جمله شرکت  
ملی نفتکش ایران مکلف به رعایت آن هستند، ضمن اینکه استانداردها 
حداقل ها را تعیین می کنند در صورتی که هر مشتری و کارفرمایی مقررات 

ایمنی خاص خود را هم تعیین می کند.
وی افزود: خوشبختانه ناوگان نفتکش ایران در شرایط بسیار خوبی به 
سر می برد و در صورت لغو تحریم ها هم، این شرایط بسیار بهتر از میزان 

فعلی خواهد شد.
مدیرعامل شرکت ملی نفتکش، مهم ترین برنامه شرکت در سال 94 
را تامین نیازهای صنعت نفت و راهیابی مجدد نفتکش های ایرانی به بنادر 
نفتی اروپا در صورت لغو تحریم ها خواند و افزود: امســال در یک جلسه 
بین المللی با همه شــرکای خارجی و مشتریان سابق و فعلی، توانمندی 
ناوگان بزرگ نفتکش های ایرانی را به صورت عملی به آنها عرضه خواهیم 
کرد و قطعا در صورت لغوشدن تحریم های یکجانبه اروپا، آن ها که خاطره 
خوبی از تردد بدون مشکلات زیست محیطی ایرانی ها دارند، بار دیگر جزو 

مشتریان نفتی ما خواهند شد.

قاچاق  با  مبارزه  معاون سابق ستاد مرکزی 
کالا و ارز، ارزش قاچــاق فرآورده های نفتی که 
از کشور خارج می شود را پنج میلیارد دلار در 

سال اعلام کرد.
مهــدی ابویی در گفت وگو با مهــر با بیان اینکه 
40 درصد حجم اقتصاد در ســایه یا پنهان را قاچاق 
کالا و ارز تشکیل می دهد افزود: ارزش حجم قاچاق 
فرآورده های نفتی از کشــور به پنج میلیارد دلار در 

سال رسیده است.
این مقام مسئول سابق در ستاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز عنــوان کرد: مقام معظم رهبری نه 
تنها در دو سفر اســتانی در سالهای 1375 و 1379 
در اجتماع مردم  خواهان توجه جدی دولت، مجلس و 
مردم و اتخاذ راهکارهای نتیجه بخش برای پیشگیری و 
مبارزه با این بیماری خطرناک اقتصادی شدند بلکه در 
سال 1381 طی صدور و ابلاغ فرمانی به رئیس جمهور 
وقت، دولت و تمامی دستگاه های مسئول را موظف به 

اجرای برنامه های هماهنگ و موثر کردند.
ابویی اضافه کرد: در فرازهایی از این فرمان آمده 
که گســترش پدیده قاچاق و تاثیر مخرب آن در امر 
تولید و تجارت قانونی و سرمایه گذاری و اشتغال خطر 

جدی و بزرگی است.
وی به رشــد بی رویه قاچاق کالا در سال 1393 
اشــاره کرد و افزود: ارزش قاچاق پوشاک یک قلم از 
ده ها اقلام کالایی که به صورت قاچاق وارد می شــود 
در 9 ماهه سال 1393 به دو میلیارد دلار رسید؛ این 

در حالی است که حجم پوشاکی  که به صورت قانونی 
طی همین مدت وارد شد شش میلیون دلار بود. قاچاق 
فرآورده های نفتی هم به پنج میلیارد دلار رسیده است.

وی بیــان کرد: اگر چه بعد از صدور و ابلاغ فرمان 
در سال 1381 مدیریت و هدایت ستاد مبارزه با قاچاق 

کالا و ارز کــه تا آن زمان زیر نظر وزارت کشــور بود 
مستقیم زیر نظر نهاد ریاست جمهوری درآمد و رئیس 
ستاد از سوی رئیس جمهور منصوب می گردد، این ستاد 
نتوانسته طی 13 سال فعالیت خود به جز در بعضی از 
سالها از عملکرد درست و قابل قبولی برخوردار باشد.

ابویــی گفت: بــه بعضی از اهم دلایل آن اشــاره 
می کنــم؛ عدم برخورداری ســتاد از یک ســاختار و 
سازمان مناسب بکارگیری مدیران چند شغله، ناآشنا به 
موضوعات انگیزه و بعضا فاقد توان مدیریتی و همچنین 
مدیرانی که از کمترین تجربه و اطلاع پیرامون قاچاق 
کالا بهره مند بودند در ســتاد، ضعف شــدید و عدم 
برخورداری بدنه کارشناسی ستاد از افراد آگاه و مطلع 
و توانمند روی کار آمدن دولت تدبیر و امید بارقه ای از 
امید در جهت کاهش نارسائی ها و رفع اشکالات ستاد 
و بهبود کیفی و کمی روند مبارزه در دل دلسوزان به 
نظام و طالبان رشــد و توسعه اقتصادی به وجود آمد 
خاصه اینکه جنــاب روحانی رئیس جمهور در همان 
آغازین روزهای تشکیل دولت در شهریور ماه 1392 
نکات مهمی را پیرامــون همین موضوع بیان کردند 
از آن جمله: »قاچاق کالا بلای اقتصاد کشــور است، 
اقتصاد سالم و برنامه های اقتصادی را به هم می ریزد.«

معاون سابق ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:

قاچاقفرآوردههاینفتیبه5میلیارددلاررسید

قائم مقام خانه کشاورز مطرح کرد

عدمنظارتسازمانحمایتوبیتوجهیوزارتجهادکشاورزیعواملگرانیمیوهدرنوروز
قائم مقام خانه کشاورز گفت: بی تجربگی 
وزارت جهاد کشاورزی و عدم نظارت سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان عامل 
برهم خوردن بازار میوه ایام نوروز امسال بود.

عنایت الله بیابانی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
قانون انتزاع وظایف بازرگانی بخش کشــاورزی از 
طرف برخی افراد و مسئولان سابق وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت همواره مورد هجمه و انتقاد قرار 
گرفته اســت و این انتقادها از گذشــته نیز وجود 
داشته که نشان می دهد تمامی صحنه ها و مشکلات 
بازار میوه و تره بار شب عید و ایام نوروز ساختگی 

و برای زمین خوردن وزارت جهاد کشــاورزی در 
اجرای این قانون بوده است.

وی افزود: وزارت جهاد کشــاورزی با قاطعیت 
مانع واردات میوه و تره بار شب عید شد و علی رغم 
فشارهای فراوان برخی سودجویان برای واردات میوه 
که همواره به کمبود این محصولات دامن می زدند، 

مسئولان این وزارتخانه به واردات تن ندادند.
قائم مقام خانه کشــاورز ادامه داد: وزارت جهاد 
کشــاورزی براساس سیاســت های تنظیم بازاری 
قانون وظایف بازرگانی بخش کشــاورزی، عملیات 
ذخیره سازی، توزیع و تامین میوه های مورد نیاز شب 

عید را به موقع انجام داد اما افزایش قیمت میوه های 
شب عید مردم به نظر می رسد که ساختگی باشد.
بیابانی تصریح کــرد: وقتی تولید انواع میوه و 
تره بار در داخل به وفور انجام شــده و تامین آن 
به موقع صورت گرفته است، دیگر چه معنی دارد 
که قیمت میوه در غرفه ای در بازار کیلویی 3500 
تومان و در غرفه دیگر 6000 تومان باشــد؟ این 
نشان می دهد که سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان نظارت درستی بر عرضه کنندگان 
میوه و تره بار نداشــته که البته به نظر تعمدی در 

کار بوده است.

وی گفــت: گرچه وزارت جهاد کشــاورزی با 
توجــه به اینکه به تازگی مســئولیت های تنظیم 
بازاری محصولات کشاورزی را بر عهده گرفته است 
بی تجربه بود و این بی تجربگی در این راه سبب شد 
در برخی مقاطع دست پاچه عمل کنند و نتوانند به 
نحو احسن وظایف خود را انجام دهند. اما باید از 
وزیر جهاد کشاورزی تقدیر کرد که رسم هر ساله 
بخش کشــاورزی را برهم زد، چرا که در گذشته 
فشار و جوسازی عده ای باعث واردات میوه در شب 
عید می شد اما حجتی سال گذشته با قاطعیت در 
مقابل این سودجویان ایستاد و اجازه واردات را نداد.

سازمان انرژی آمریکا: نفت در صورت
 رفع تحریم ها علیه ایران ارزان تر می شود

مدیرعامل شرکت ملی نفتکش:
ناوگان نفتکش ایران با وجود تحریم ها 

در شرایط مطلوبی است

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجاری 
کشــور اعلام کرد: طبق مقررات واردات سال جاری، واردات کلیه 
کالاهای صنعتی به جز خودروهای با حجم موتور بالای 2500 سی سی 

آزاد است.
سیدعباس حسینی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: کلیه کالاهای 
صنعتی به جز مورد استثنایی که عنوان شد با رعایت قوانین و مقررات مربوطه 
قابل ثبت سفارش است.وی گفت: واردات در بخش های مختلف بسته به نوع 
کالاهــا نیاز به ضوابط فنی و اســتانداردهای خاص خود دارد و باید ضوابط 

مربوطه رعایت شود.
به گفته حســینی در حوزه اقلام کشــاورزی طبق قانون تمرکز وظایف 
بخش کشاورزی، ماده 16 قانون افزایش بهره وری و قانون برنامه پنجم توسعه، 
مسئولیت هرگونه واردات و صادرات، حجم، تعیین تعرفه و سهمیه برای تامین 
نیاز داخل و حفظ ذخایر اســتراتژیک بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است.

مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت کشور افزود: 
این وزارتخانه واردات تعداد زیادی از اقلام خود را از گذشته ممنوع کرده و 
همچنان ممنوع است و برای تعدادی از محصولات نیز ضوابط خاصی اعلام 
کرده است.وی با بیان اینکه کسانی که می خواهند در زمینه واردات فعالیت 
کنند باید کارت بازرگانی داشته باشند، بیان کرد: کسی که در حوزه واردات 
مواد غذایی و دارویی فعالیت می کند باید ضوابط بهداشتی و استانداردهای 
مــورد نظر در این زمینه را رعایت کند؛ به عنوان مثال کســی که در حوزه 
واردات فرآورده های گوشتی فعالیت می کند باید مقررات سازمان دامپزشکی 

را رعایت کند.

سازمان توسعه تجارت کشور:
واردات همه کالاهای صنعتی آزاد است

سخنگو و رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش  فرآورده های 
نفتی ایران گفت: بنزین توزیعی در جایگاه های سوخت نیازی به 

مکمل ندارد.
داوود عربعلــی گفت: فرآورده های نفتی عرضه شــده در جایگاه های 
سوخت سراسر کشــور از نظر کیفیت، دارای استاندارد های لازم و کافی 

شرکت ملی پالایش و پخش است و به هیچ گونه مکملی نیاز ندارد.
وی با اشاره به فروش »غیرمجاز« انواع مکمل های سوخت در برخی 
از جایگا ه ها تصریح کرد: شــرکت ملی پخش به همه جایگاه های عرضه 
فرآورده های نفتی کشور، اعم از شرکتی و اختصاصی به صراحت اعلام کرده 
که فروش مکمل ها، خارج از قوانین این شرکت است.وی درباره استفاده 
نکردن از مکمل های سوخت عنوان کرد: بهترین راه برای جلوگیری از عرضه 
این گونه محصولات، اطلاع رسانی به مردم و بالا بردن سطح آگاهی آن ها 
در این زمینه است.رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی ایران افزود: شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران نیز همسو 
با این مهم، تاکنون مصاحبه های متعددی را در رسانه های کشور منتشر 
کرده اســت.به گفته وی، در صورت مشاهده فروش و عرضه مکمل ها به 
عناوین مختلف، با جایگاه مربوط برخورد و به طور قطع این مســئله در 
امتیاز دهی به آن اثرگذار خواهد شد.عربعلی تاکید کرد: در صورت تکرار 
فروش مکمل در جایگاه، این موضوع در کمیته تخلفات شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی بررسی می شود.وی فعالیت سامانه 09627 شرکت ملی 
پخش را پل ارتباطی این شرکت با مردم خواند و گفت:  وظیفه این سامانه 
رسیدگی به هرگونه ابهام، شکایت و یا پرسش در زمینه جایگا ه ها، کارت 
ســوخت و فرآورده های نفتی است؛ به گونه ای که مسائل مطرح شده از 
سوی افراد را ظرف 72 ساعت پیگیری و نتیجه را به آنها اعلام می کند.

قائم مقام کانون کارفرمایان ایران گفت: طبق قانون از ابتدای 
فروردین افزایش 17 درصدی دستمزد برای تمام سطوح کارگری 

اعمال خواهد شد.
مرتضی رجبی در گفت وگو با فارس، با اشاره به اینکه طی بخشنامه ای 
به تمام کارفرمایان و همچنین انتشار آن در سایت های افزایش 17 درصدی 
دستمزد برای تمام سطوح شغلی کارگران ابلاغ شده است، اظهار داشت: 

این افزایش حقوق از فروردین ماه توسط کارفرمایان اعمال می شود.
وی افزود: در برخی مواقع بنگاه ها به دلیل به روز  رسانی و تغییر قرارداد 
فرصــت اعمال افزایش 17 درصدی در اول ماه را ندارند، بنابر این معوقه 

آن را باید در ماه دوم و یا سوم بپردازند.
قائم مقام کانون کارفرمایان ایران با اشاره به ارتباط دستمزد با تعدیل 
نیرو در بنگاه های اقتصادی، گفت: دستمزد به تنهایی عامل تعدیل نیرو 
نیست، بلکه سایر عوامل اثرگذار اقتصادی منجر به تجدیدنظر کارفرمایان 
در تعداد نیروهای خود می شود. وی افزود: با افزایش هزینه تولید و خدمات 
کارفرمایان با مشکلاتی مواجه می شوند، اما نمی توان گفت که در سال های 
گذشته تنها عامل تعدیل نیرو دستمزد بوده به عبارت دیگر این عامل در 

میان سایر عوامل سهم کمتری دارد.
رجبی با اشاره به اینکه نوسانات نرخ ارز طی سال های گذشته بنگاه های 
تولیدی را با مشــکل مواجه کرده، گفت: بسیاری از بنگاه ها برای واردات 
مواد اولیه ضروری و ماشین آلات با کاهش نقدینگی همراه شدند و دیگر 
عوامل از جمله افزایش واردات بی رویه در تولید ملی تاثیر منفی می گذارد.

وی با اشــاره به اینکه برای تقویت تولید داخل باید صادرات تسهیل 
شــود، گفت: در کنار این موضوع باید سطح عمومی درآمدهای مردم که 

تاثیر مستقیمی بر میزان فروش بنگاه ها دارد، افزایش یابد.
قائم مقام کانون کارفرمایان ایران با تاکید بر اینکه کاهش نرخ ســود 
تسهیلات بانکی در مدیریت نقدینگی بنگاه های اقتصادی تاثیرگذار است،  
گفت: در صورت حرکت اقتصاد در یک مسیر منطقی می توان شاهد رشد 

و تقویت تولید بود.

قائم مقام کانون کارفرمایان اعلام کرد
الزام پرداخت دستمزد کارگران 

با افزایش 17 درصدی از فروردین

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی:
بنزین توزیعی درجایگا ه های سوخت 

نیازی به مکمل ندارد

قیمت بازارنوع سکه
957000سکه تمام طرح جدید
957000سکه تمام طرح قدیم

521000نیم سکه
285000ربع سکه

185000گرمی
98000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3330دلار
3635یورو
4905پوند

905درهم

بلیت برخی قطارهای مسافری رجاء از 18 
فروردین لغایت 31 اردیبهشت ماه 1394، در 
برخی ایام و در مسیر های رفت، برگشت یا هر 

دو با تخفیف عرضه می شود.
روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت حمل و 
نقل ریلی رجاء با اعلام این خبر افزود: تخفیفات ارائه 
شده برای قطارهای تندروی پردیس مشهد، میانه و 
زنجان، خلیج فارس ملایر- مشــهد، فوق العاده 17 
تهران- مشهد )معمولی خواب(، فوق العاده 3 تهران- 
مشــهد )دانمارکی(، معمولی خواب کرج- مشهد، 
لوکــس 6 تخته تهران به زاهدان و بندرعباس، پلور 
سبز شیراز- مشهد، کاشان- مشهد و تهران- شیراز، 
اتوبوســی معمولی و تهویه دار تهران- میانه 1 و 2، 

قطارهای  ویژه طوس، سبز و سیمرغ تهران- مشهد 
بین 5 تا 15 درصد می باشد.

براســاس اطلاعیه مذکور، از لیست فوق، برای 
قطارهای تندروی پردیس مشهد، خلیج فارس ملایر- 
مشهد، فوق العاده 17 تهران- مشهد )معمولی خواب(، 
فوق العاده 3 تهران- مشــهد )دانمارکی( و معمولی 
خواب کرج- مشــهد، امکان ارائه تخفیف بیشتر در 
قالب »پیشــنهاد ویژه« )افزایش میزان تخفیف در 

برخی ایام( وجود دارد.
هموطنــان می تواننــد در ایــام ذکر شــده، با 
برخورداری از تخفیف 10 تا 20 درصدی با قطارهای 
گــرگان 1و 2 )معمولی خواب، 4 تخته و لوکس 6 
تخته(، معمولی صندلی سمنان- مشهد و شاهرود- 

مشــهد، میلاد و معمولی صندلی تهران- نیشابور، 
معمولــی صندلی تهران- خــواف،  معمولی خواب 
سریع مراغه، البرز 4 تخته ساری- مشهد، معمولی 
صندلی تهران- ساری، 6 تخته قم- مشهد، دو طبقه  
ف 1 تهران- مشــهد، تهران- یزد و تهران- زنجان و 

پلور سبز تهران-  زاهدان سفر کنند.
بــرای 8 قطار اول این فهرســت نیز امکان ارائه 
تخفیف بیشــتر در قالب »پیشنهاد ویژه« )افزایش 

میزان تخفیف در برخی ایام( وجود دارد.
 ضمن اینکه به مناســبت راه اندازی قطار جدید 
4 تخته البرز در مسیر ســاری- مشهد و بالعکس، 
بلیت قطار مزبور تا 31 فروردین در تمام ایام در هر 
دو مســیر رفت و برگشت با تخفیف 30 درصدی به 

متقاضیان ارائه می شود.
برای ســفر با قطار دو طبقه  صبا تهران- مشهد 
)عادی مشهد( نیز برای تاریخ های مختلف در مسیر 
رفت و برگشــت تخفیف از 10 تا 25 درصد اعمال 

می شود.
سامانه اطلاع رسانی و ارتباط با مشتریان شرکت 
حمل و نقــل ریلی رجاء با شــماره های 1539 و 
55651415- 021 آماده پاسخ گویی به هموطنان 

می باشد.
هموطنــان بــرای دریافت و مشــاهده جدول 
تخفیفات قطارهای مختلــف رجاء برای تاریخ های 
18 فروردین لغایت 31 اردیبهشت ماه 94 می توانند 
به سایت رجاء به نشانی www.raja. ir مراجعه کنند.

رجاء اعلام کرد

تخفیفدرنرخبلیتبرخیقطارهایمسافربری

وزیر صنعت،  معدن و تجارت از عملکرد سال گذشته بانک ها 
در قبال صنعت و معدن انتقاد کرد.

به گزارش تســنیم، محمدرضا نعمت زاده در دیدار با رئیس و اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به برخی اقدامات و 
تلاش هایی که در طول سال گذشته در بخش های مختلف صنعت، معدن 
و تجارت صورت گرفته است ابراز امیدواری کرد: طی سال 94 شاهد رشد 

20 تا 25 درصدی صادرات غیرنفتی باشیم.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی های لازم برای رسیدن به اهداف، تدوین 
شده است افزود: در حال حاضر تعیین تکلیف در همه زمینه ها در بخش 
صنعت، معدن و تجارت به تفکیک مشــخص و ســهم هر یک در رشد و 
توسعه نیز تعیین شده است.وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در سال 
گذشته، موضوع تکمیل زنجیره تولید برای جلوگیری از صدور مواد خام 

و مزایده عمومی معادن در کشور پیگیری شد.
نعمت زاده یادآور شد: متاسفانه طرح های ما تکمیل نشده و این زنجیره 

باقی مانده بود که طی سال گذشته در این رابطه تلاش ها مضاعف شد.
به گفته وی؛ در سال 1393 برای 7 طرح فولادی، ال سی علی رغم تمام 

محدودیت هایی که کشور با آن مواجه بود گشایش اعتبار شد.
نعمت زاده ادامه داد: همچنین در بخش آلومینیوم نیز تا آخر فروردین 

ماه گشایش اعتبار خواهد شد.

انتقاد وزیر صنعت از عملکرد بانک ها


